636 Jakob Schwalm.

‘Datum et actum apud Franqenbourt, nono Kalendas lunii, 
anno Domini MCC nonagesimo primo’.

2. Lille.
Im ‘Petit cartulaire de Valenciennes’ B. 1588. 1589 

der Archives départementales von c. 1300 finden sich u. a. 
Suppliken an den Papst in den Flandrischen Angelegen­
heiten, denen Aktenstücke beigegeben sind. So fol. 1 die 
Sentenz Rudolfs von 1291 Juni 20 (Constit. III, 452 n. 466) 
und eine entsprechende Petitio. Fol. 3 findet sich dann:

Factum habitum in curia regis Alamanie pro comite 
Haynonie contra Guidonem comitem Flandrie et vassallos 
in dicto facto nominatos.

Consuetum est in regno Alamanie et per principes et 
magnates diffinitum sententialiter, quod omnes principes, 
nobiles et ministeriales imperii, qui principatus et feuda 
sua infra annum et diem requirere et relevare a rege 
Rom(anorum) confirmato per summum pontificem et con­
secrato ac prout moris est apud Aquis coronato contuma­
citer neglexerint vel ab eodem rege viva voce vel per 
nuncios et litteras infra sex septimanas et tres dies moniti 
dicta feuda non receperint a dicto rege, quod omnia illa 
feuda et principatus sibi vacant extunc et ex illis potest 
disponere secundum quod sibi placuerit, ea sibi retinendo 
vel in feudum aliis concedendo. Contigit autem, quod 
nobilis mulier Margh(areta) comitissa Flandrie et Haynonie 
plura tenens feuda in imperio infra annum et diem, licet 
super hoc monita et requisita fuerit, ea neglexit contuma­
citer requirere et recipere a rege Willelmo. Rex vero 
u. s. w.

F. 5 notiere ich ferner:
Factum super terra de Ostrevant.
A tempore a quo non extat memoria terra de Oster­

vant integraliter cum omnibus pertinenciis suis et, prout 
indigene et locorum ipsius terre habitatores recolunt et 
asserunt, habita est et haberi consuevit notorie ac publice 
de regno Alamanie sive de imperio u. s. w.

3. Modena, Archivio di Stato.
1281 Aug. 24 König Rudolf, Reg. imp. VI, 1377. 

2 Originale, eines der Kanzlei, eines von Empfängerhand 
mit grün und gelben Seidenfäden. In dem der Kanzlei 
lauten die bestätigten Besitzungen: ‘videlicet Estum, Cha­